



Intermédiaire

Guian SA
26 rue Pierre Guinard, le Havre
France
76600

Emis en conformité avec l'autorisation accordée à Hiscox MGA Ltd par un groupe de souscripteurs aux Lloyd's aux termes d'un mandat de délégation de souscription Référence No B080114860H17. En contrepartie du paiement de la prime, lesdits souscripteurs sont tenus, chacun pour leur engagement, à la couverture d'assurance du navire aux termes et conditions tels que décrits ci-après:

Conditions Particulières

Numéro de Police/Certificat: RC/17/59415

Catégorie	Racecover
Nom de l'assuré	Jose Guilherme Caldas and / or Association Course o Large
Adresse de l'assuré	123 rue Tête d'Or 69003 Lyon
Nom du Navire	MUSSULO 40
Période d'assurance	19 April 2018 00:01 to 19 April 2019 00:01 Local Standard Time
Prime Brute	EUR 8,308.13
Taxe	EUR 1,584.44
Prime Totale	EUR 9,892.57
Type de Transaction	Nouvelle affaire
Type d'Assuré	Commercial

Ces conditions particulières ne sont pas valides à moins qu'elles ne soient signées :

Signée pour et au nom de Hiscox MGA Services Ltd

Emise
en
France:

19 April 2018

www.hiscoxmga.com

Racecover is a trading name of Hiscox MGA Ltd. Hiscox MGA Ltd is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Hiscox MGA Ltd Limited's registered Office is 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX and the registered number is 07720593.

MUSSULO 40

Détail des Valeurs assurées	Montants assurés	Franchises
Valeur du Navire	EUR 129,000	EUR 9,000
Mât, espars et gréement	EUR 51,000	
Montant total assuré	EUR 180,000	

Ordre d'assurance 100 % des sommes assurées

Zones de Navigation Les garanties s'exercent, dans les limites géographiques suivantes, selon la zone délimitée ci-après :

Nord : 60° Latitude Nord
Sud: 35° Latitude Nord
Ouest : 15° Longitude Ouest
Est : 10° longitude Est

Sont également couvertes les zones dans lesquelles se déroulent les événements sportifs décrits ci-dessous.
Si les limites ci-dessus étaient franchies sans notre autorisation préalable, les effets de la garantie cesseraient aussitôt.

Évènements sportifs couverts Atlantic Cup
Route du Rhum
Transatlantique (non-course / record tentative)
Dhream Cup
Round Britain and Ireland Race

Caractéristiques du Navire

Nom du Navire	MUSSULO 40
Année de Construction	2011
Chantier / Modèle / type	Class 40
Longueur	40 feet
Pavillon	France

www.hiscoxmga.com

Racecover is a trading name of Hiscox MGA Ltd. Hiscox MGA Ltd is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Hiscox MGA Ltd Limited's registered Office is 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX and the registered number is 07720593.

Conditions

Conditions Générales Racecover Français 12-16

Il est noté et convenu que la présente couverture a pour objet d'étendre les garanties aux termes de l'extension prévue au Chapitre 5.

La Responsabilité Civile est limitée à 3,000,000 euros par sinistre ou évènement / sans limite annuelle. La franchise appliquée est de 9,000 euros pour tous sinistres y compris en cas de perte totale et pour les recours de tiers.

Par dérogation au Chapitre 3 des Conditions Générales, nous garantissons, lorsque l'Etat ou les autorités compétentes l'imposent, les frais ; à concurrence de 25 000 EUR, que vous exposez exclusivement pour :

- retirer le navire assuré du fond de l'eau ou le détruire sur place ;
- transporter le navire jusqu'au lieu de destruction ou le chantier naval le plus proche ;
- procéder à la destruction du navire.

Dans tous les cas ces frais devront avoir été préalablement validés par notre expert.

Cette garantie vous est accordée en complément des sommes que vous pourriez percevoir comme indemnité au titre des autres garanties de votre contrat.

Les garanties du Chapitre 3, Vos garanties Responsabilité civile, sont étendues, dans la limite d'un montant de 50 000 EUR par passager limité à 250 000 EUR par évènement garanti, pour couvrir les recours exercés, contre le navire assuré, par les passagers, qu'ils soient sponsors ou personnes invitées à l'exception des marins et membres d'équipage.

Il est noté que le mât et la bôme est exclue absolument de la couverture d'assurance jusqu'à ce qu'un Test Non Destructifs (NDT) ait été effectué et convenu par les souscripteurs.

CLAUSE RELATIVE A L'ENGAGEMENT DES ASSUREURS - LSW 1001 INSURANCE

Les engagements des assureurs au titre du présent contrat d'assurance sont individualisés et il n'y a aucune solidarité entre eux. Leur engagement est limité à leur part souscrite. Les assureurs ne sont en aucun cas responsables de l'engagement des autres co-assureurs qui ne satisferaient pas leurs obligations quels qu'en soient les motifs.

Clause de SANCTION LIMITATION ET EXCLUSION JH2010/009 29/07/2010

Les garanties définies dans le présent contrat seront réputées sans effet lorsque l'octroi de ces garanties exposera l'assureur/le réassureur à des sanctions, interdictions ou restrictions prises dans le cadre de résolutions de l'Organisation des Nations Unies ou de sanctions commerciales ou économiques, lois et règlements de l'Union Européenne, du Royaume Uni ou des Etats-Unis d'Amérique.

L'assuré reconnaît avoir reçu un exemplaire des Conditions Générales - référence Racecover Français 12-16.

L'assuré peut demander à Hiscox MGA communication et rectification de toute information le concernant qui figurerait sur tout fichier à l'usage de la société, de ses mandataires, des réassureurs et des organismes professionnels.

Il est noté et agréé que le chef de bord du navire sera le propriétaire lors de l'Atlantic Cup. A la suite de l'Atlantic Cup le navire sera affrété par l'Association Course O Large et le chef de bord sera Robin Marais.

www.hiscoxmga.com

Racecover is a trading name of Hiscox MGA Ltd. Hiscox MGA Ltd is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Hiscox MGA Ltd Limited's registered Office is 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX and the registered number is 07720593.

Conditions

Il est noté et agréé que Jose Guilherme Caldas est le propriétaire du navire et sera considéré comme le créancier hypothécaire du navire, les sinistres lui seront payés directement.

Lois et compétence juridictionnelle

Cette assurance sera soumise à la Loi Française et à la compétence exclusive des tribunaux Français.

INFORMATION IMPORTANTE

Pour élaborer cette proposition d'assurance et fixer le montant de la prime et des franchises, nous nous sommes basés sur les informations que vous nous avez transmises (incluant toutes les informations se trouvant dans le questionnaire d'assurance - Proposal Form -). L'assuré ou toute personne concernée par la mise en place des garanties, devra déclarer les circonstances nouvelles qui auraient pour conséquence, soit d'aggraver les risques, soit d'en créer de nouveaux, et rendraient, de ce fait, inexacts ou caduques les réponses qui auraient été faites préalablement. Le non-respect de cette obligation pourrait remettre en cause la couverture d'assurance.

www.hiscoxmga.com

Racecover is a trading name of Hiscox MGA Ltd. Hiscox MGA Ltd is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Hiscox MGA Ltd Limited's registered Office is 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX and the registered number is 07720593.

Procédure de Réclamation

Lorsque Vous souhaitez obtenir des précisions sur les clauses d'application de Votre contrat notamment à la souscription ou en cas de Sinistre, veuillez contacter tout d'abord Votre interlocuteur privilégié chez Votre intermédiaire ou bien contactez Hiscox MGA.

Vous pouvez contacter Hiscox MGA par divers moyens :

Par écrit :

Hiscox France, Service Clients
19 rue Louis Le Grand
75002 Paris

Par téléphone : + 33 (0)1 53 21 82 82 ou

Par fax : + 33 (0)1 53 20 07 20

Par mail : hiscox.reclamation@hiscox.fr

Si aucune réponse satisfaisante n'a été apportée ou si aucune solution n'a été trouvée dans les 2 mois où la réclamation a été faite, de la part du département en charge des réclamations d'Hiscox MGA, Vous pourrez faire appel au Médiateur compétent dont l'adresse est la suivante :

Le médiateur de l'Assurance

TSA 50110

75441 Paris Cedex 09

Email : le.mediateur@mediation-assurance.org

<http://www.mediation-assurance.org>

www.hiscoxmga.com

Racecover is a trading name of Hiscox MGA Ltd. Hiscox MGA Ltd is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Hiscox MGA Ltd Limited's registered Office is 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX and the registered number is 07720593.